
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 658 DEL 08-06-2012

DETERMINAZIONE

N. 141 DEL 08-06-2012
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento e liquidazione delle competenze
richieste dall'Agenzia del Territorio di cui alla fattura del 25 maggio 2012 n. VEN _
12/706.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO quanto indicato e contenuto nella propria determinazione n. 21 del 31
gennaio 2012 (R.G. n. 86/2012), avente ad oggetto la assunzione dell’impegno di spesa per
Euro 1.008,33, costituente i 2/12 del complessivo importo sommariamente indicato (Euro
5.000,00.- oltre IVA 21%) per la attività di consulenza tecnica richiesta all’Agenzia del
Territorio in merito alla stima dei diritti immobiliari di cui agli immobili posti in Sesto
Fiorentino, Via Ponte all’Asse e Via Majorana, in conformità alla Convenzione rep. 2187 del
4 maggio 2011;

VISTO il documento di perizia inoltrato al Comune di Sesto Fiorentino, da parte dell’Ufficio
Provinciale del Territorio di Firenze in data 4 aprile 2012;

VISTA altresì la fattura n. VEN _ 12/706 dell’Agenzia del Territorio Direzione Centrale
Pianificazione, Controllo e Amministrazione sede di Roma, pervenuta al Comune di Sesto
Fiorentino in data 1°giugno 2012, protocollo generale fatture n. 1603 del 4 giugno 2012, che
reca un pagamento a saldo di Euro 3.643,25.-, oltre IVA 21% per Euro 765,08.-, quindi per
complessivi totali Euro 4.408,33.-;

CONSIDERATO quindi:
- che occorre integrare l’impegno di spesa per i restanti Euro 3.400,00.-(compresa imposta
IVA aliquota 21%) relativamente al capitolo PEG 9320;



- che il pagamento della somma complessiva pari ad Euro 4.408,33.-, compresa IVA aliquota
21% trova totale copertura al suddetto capitolo di bilancio n. 9320;

DETERMINA

1) Di impegnare sul cap. 9320, in via integrativa oltre a quanto impegnato limitatamente ai
2/12 dell’importo forfettariamente indicato, comprensivo di IVA, e cioè Euro 1.008,33.- di cui
alla determinazione del sottoscritto Dirigente n. 21 del 31 gennaio 2012, l’ulteriore importo
pari ad Euro 3.400,00.- compreso IVA aliquota 21%, a fronte della consulenza tecnica resa
dall’Agenzia del Territorio Ufficio Provinciale di Firenze con perizia in data 4 aprile 2012 e
successiva fattura del 25 maggio 2012, Prot. VEN _ 12/706, pervenuta al Comune di Sesto
Fiorentino in data 1° giugno 2012, prot. fatture n. 1603 del 4 giugno 2012.

2) Di incaricare l’Ufficio Ragioneria per la liquidazione, con scadenza 13 giugno 2012, del
complessivo importo di Euro 4.408,33.- di cui alla sopra ricordata fattura mediante bonifico
sul c/c postale avente il seguente codice IBAN: IT33 M 07601 03200 000061383345
indicando nella causale: “attività commerciale - numero fattura: VEN _ 12/706”, a favore
della Agenzia del Territorio - Direzione Centrale Pianificazione, Controllo e Amministrazione
sede legale di Roma, Largo Leopardi n. 5, c.f. 80416110585, Partita IVA n. 06455481009, sul
capitolo PEG 9320 del bilancio del corrente esercizio avvalendosi:
- per Euro 1.008,33 dell’impegno n. 12/608, assunto con determinazione del sottoscritto
Dirigente n. 21/2012;
- per Euro 3.400,00 dell’impegno di cui al punto 1) che precede.

3) Di dare atto che non ricorrono le disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari
come indicato nella determinazione AVCP n. 10/2010.

4) Di dare atto che non si tratta di studi, ricerche e consulenze soggette ai tagli previsti dal
D.L. 78/2010.

Sesto Fiorentino, 08-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento e liquidazione delle competenze
richieste dall'Agenzia del Territorio di cui alla fattura del 25 maggio 2012 n. VEN _
12/706.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.400,00
------------
12/002256    PEG : 09320    COD. 1 01 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:       13.651,23
             ------------------------------
             Incarichi professionali per st
             udi, consulenze, collaborazion
             i e docenze
-------------------------------------------------------------------------------

LIQUIDAZIONE 39153-AGENZIA DEL TERRITORIO -  IMPORTO MOVIMENTO:        1.008,33
------------
12/003940    IMPEGNO:12/000608    09320      DISP. A LIQUIDARE:            0,00

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/02/12/000021
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          3.400,00
                                             TOTALE LIQUIDATO          1.008,33

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


